ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Số: 2619/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Khê, ngày 06 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chi tiết Kế hoạch kinh phí thực hiện chính sách nông thôn mới

năm 2023 theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thành công

tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 14/6/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch kinh phí thực hiện Chính sách nông thôn mới năm 2023

theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng Điều phối

NTM huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chi tiết Kế hoạch kinh phí thực hiện chính sách nông

thôn mới năm 2023 theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 đã

được UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch tại Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày

14/6/2023, số tiền 37.673 triệu đồng, trong đó:

- Kinh phí xây dựng công trình xử lý nước thải sinh hoạt hộ gia đình: 1.000

triệu đồng (Chi tiết có Phụ lục 01 kèm theo);

- Kinh phí lắp đặt thiết bị xử lý nước sinh hoạt: 1.986 triệu đồng (Chi tiết

có Phụ lục 02 kèm theo);

- Kinh phí xây dựng công trình vệ sinh: 1.552 triệu đồng (Chi tiết có Phụ

lục 03 kèm theo);

- Kinh phí xây dựng thôn đạt chuẩn Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu:

3.000 triệu đồng (Chi tiết có Phụ lục 04 kèm theo);

- Kinh phí làm đường giao thông, rãnh thoát nước và kênh mương nội đồng

đối với các huyện chưa đạt chuẩn NTM: 8.135 triệu đồng (Chi tiết có Phụ lục 05

kèm theo);

- Kinh phí phấn đấu các tiêu chí đạt chuẩn NTM: 15.000 triệu đồng (Chi

tiết có Phụ lục 06 kèm theo);

- Kinh phí thưởng xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao:

7.000 triệu đồng (Chi tiết có Phụ lục 07 kèm theo).

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng Điều phối thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện theo lĩnh vực chính

sách quản lý, hướng dẫn các xã thực hiện chính sách đúng mục tiêu, phù hợp kế

hoạch thẩm định, dự toán kinh phí được giao và thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn

các xã tổ chức thực hiện chính sách kịp thời, đúng quy định.

- UBND các xã: Căn cứ kế hoạch được giao, quy định chính sách và quy

trình thực hiện chính sách để tổ chức thực hiện kế hoạch kịp thời, đúng quy định

Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh và các quy

định khác hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và

Môi trường; Chánh Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới huyện; Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, PVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VPĐP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Ngô Xuân Ninh

		nguyentridong.hk@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T15:32:51+0700

		2023-07-07T08:23:12+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-07-07T09:43:49+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-07-07T09:44:09+0700